Vitam

Vitam CELSI diximus, quae in *1. de acia* prodiit, tum de CELSI, quam noster
moliebatur, editione.

In RHODII *observationum medicinalium centuriis* III. Patavii 1657. 8. *. &
Francfurt 1676. 8. *. excusis morborum a capite ad calcem recensio continetur;
de vulneribus etiam & tumoribus aliqua. Vulnus per orbitam lethale. PLAZZO-
NUM ostendisse, corneam inter & uveam tunicam lamellam quasi corneam, veram
cataractam. EUMDEM puerum curasse, cui per corneae tunicae vulnus aqueus hu-
mor effluxisset: eum feliciter esse restitutum. ALDRIGHETTUM cucurbitula oculo
admota oculum prolapsum restituisse, quam curationem in Turcia didicisset. VES-
LINGIUM arterias secundum aures dissectas feliciter restituisse. Cuspis styli ferrei
capiti impacta per dentis alveolum exiit. Steatoma colli cancrosum funestam fan-
guinis jacturam fecit. (Quae dum lego memini patriciae matronae, cui ulcus glan-
dulae parotidis arteriam carotidem exederat, ut ipse cominus vidi). Thorax a
sinistris ad dextra transverberatus, nihil inde mali natum. PLAZZONI aegro in vul-
nere thoracis sanguinem per urinam decessisse. Mortes a deglutitione, sublata
per carunculam subnatam, per scirrhum, per gulam ita arctatam, ut ne in ca-
davere quidem aquam transmitteret. Lapides intestinales, abdominales, & fel-
lei. Ab herniotomo incisum intestinum tenue per inguen porro patuit, J. PRÆ-
VOTIO teste, faecesque reddidit. PAULUM SERVITAM (FRA PAOLO) anulum
ferreum excogitasse, qui haemorrhoides prolapsas & repositas retineret, ne iterum
elaberentur. PETRUS de MARCHETTIS aquas hydropicas feliciter emisit, tribus
ab umbilico digitis, laevam versus. Mors ex malleolis incisus, ex quibus tantum
aquae fluxit, ut vires subito exhaurirentur. Alias tamen ex abdomine uno im-
petu emisit absque malo aquae. Ad renum calculos, nephritidem, vesicae lapides.
Hydrocele curata, igne ad radicem processus spermatici admoto. A. SPIGELIUS
in tumore cystico cereae quid simile & inflammabile vidit. Os coccygis a partu
luxatum idem restituit. A vesicatorio in febre maligna gangraena. Aliquot exem-
pla a viperis & a scorpione demorforum, nullo funesto eventu. Os humeri a per-
transiente neque tangente pila grandiori fractum. Pleraque adnotationes per-
breves sunt.

Ad SEPTALIUM *analecta & nota* Patav. conf. p. 294.

§. CCXLVIII. VARIIL.

WOODAL *the chirurgians mate or military and domestic surgeron* Lond. 1639.
fol. Laudat MACBRIDE. Clysterem invenit, per quem in anum fumus tabaci
adigitur.

ERICH MOHYI, Eburonis, *pulvis sympatheticus, quo vulnera sanantur absque
medicamento adplicatione* 1639. Ita HELMONTIUS. Recusus est cum utroque *thea-
tro sympathetico* Noriberg 1662. 4. * & 1666. 12. Brevis libellus. Veram cura-
tionem ab eo pulvere sperari; neque superstitionem in ejus usu esse.